[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 марта 2015 года № 98
г. Джанкой

Об    итогах    работы    по    военной профориентации       молодежи       и

отбору кандидатов для поступления в     военные     образовательные

учреждения  Министерства обороны Российской Федерации в   2014   году

и   основных   задачах по   ее проведению  в   2015 году
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Приказом Министра обороны Российской Федерации от 24 апреля 2010 года № 100 «Об утверждении Инструкции об условиях приема в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования Министерства обороны Российской Федерации», с целью обеспечения работы по отбору кандидатов для поступления в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования Министерства обороны Российской Федерации в 2015 году,  администрация Джанкойского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Информацию об итогах работы по военной профориентации       молодежи       и  отбору кандидатов для поступления в     военные     образовательные      учреждения  Министерства обороны  Российской Федерации в   2014   году  признать удовлетворительной (прилагается).
2. Отделу военного комиссариата Республики Крым по г. Джанкой и Джанкойскому району:
2.1. Провести с преподавателями-организаторами курса "Основы безопасности жизнедеятельности" по разделу программы "Основы подготовки к военной службе" инструкторско-методические занятия по вопросам отбора кандидатов для поступления в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования Министерства обороны Российской Федерации

2.2. Провести предварительный профессиональный психологический отбор юношей и девушек, которые изъявили желание поступать в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования Министерства обороны Российской Федерации, их медицинское освидетельствование и выявить уровень их физической подготовленности.

2.3. Совместно с управлением образования, молодежи и спорта  администрации Джанкойского района:

2.3.1. Обновить, а при необходимости  оформить в отделе военного комиссариата Республики Крым по г. Джанкой и Джанкойскому району  наглядную агитацию, которая отображает жизнедеятельность военных образовательных учреждений, характер военной службы офицеров Вооруженных Сил Российской Федерации и условия приема в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования Министерства обороны Российской Федерации.

2.3.2. Довести до молодежи требования,  которые предъявляются к абитуриентам.
2.3.3. Принять меры  по реализации в полном объеме плана основных мероприятий  по отбору кандидатов для поступления в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования Министерства обороны Российской Федерации в 2015 году.

3. Управлению образования, молодежи и спорта  администрации Джанкойского района  обеспечить сбор необходимых, согласно установленным требованиям, документов для оформления личных дел кандидатов, отобранных для поступления в военные образовательные учреждения.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя  главы  администрации  Джанкойского района  Селиванова Э.А.
Председатель администрации

Джанкойского района

            А.И.Бочаров
Приложение к постановлению

главы администрации Джанкойского района

от «31» марта 2015 г. № 98
ИНФОРМАЦИЯ

Об    итогах    работы    по    военной профориентации       молодежи

и отбору кандидатов для поступления в     военные     образовательные

учреждения  Министерства обороны Российской Федерации в   2014   году
Работа по отбору кандидатов для поступления в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования Министерства обороны Российской Федерации в 2014 году в отделе военного комиссариата Республики Крым по г. Джанкой и Джанкойскому району проводилась на основании  Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Приказа Министра обороны Российской Федерации от 24 апреля 2010 года № 100 «Об утверждении Инструкции об условиях приема в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования Министерства обороны Российской Федерации»

В 2014 году изъявили желание поступить в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования Министерства обороны Российской Федерации 25 человек, которые прошли военно-врачебную комиссию в отделе ВК РК по г. Джанкой и Джанкойскому району и контрольный медицинский осмотр в военном комиссариате Республики Крым.

По результатам вступительных экзаменов зачислен на обучение  11 кандидатов.
Отделом военного комиссариата Республики Крым по г. Джанкой и Джанкойскому району через средства массовой информации были  доведены до юношей и девушек, которые стремятся быть офицерами, условия принятия в военные образовательные учреждения высшего профессионального образования Министерства обороны Российской Федерации
Вр.и.о. НАЧАЛЬНИКА ОТДЕЛА

ВОЕННОГО КОМИССАРИАТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПО ГОРОДУ ДЖАНКОЙ И ДЖАНКОЙСКОМУ РАЙОНУ

                                                                                                                     В.Пономаренко